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Emërtimi i Diplomës: “Bachelor” në “Teknologji Informacioni dhe Inovacion”    Plani Mësimor 2018-2019 

VITI I PARE      

SEMESTRI I PARE  
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  

LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 MIKROEKONOMI A 30 30 60 65 5 

2 HYRJE NE TEKNOLOGJI INFORMACIONI D 30 15 45 55 4 

3 SHKRIM AKADEMIK DHE METODA KERKIMI A 30 15 45 80 5 

4 ALGORITMIKE DHE HYRJE NE PROGRAMIM C++ B 30 30 60 90 6 

5 MENAXHIM I BIZNESIT B 30 30 60 65 5 

6 HYRJEN NE MENAXHIMI I SISTEMEVE TE INFORMACIONIT  B 30 30 60 65 5 

  TOTAL SEMESTRI I PARE    180 150 330 420 30 

SEMESTRI I DYTE  
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  

LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 MAKROEKONOMI A 30 30 60 65 5 

2 STRATEGJITE E KOMUNIKIMIT PER TEKNOLOGJINE E INFORMACIONIT(Communication Strategies for the 
Information Technology) 

B 30 30 60 65 5 

3 ARKITEKTURE KOMPJUTERI B 30 30 60 90 6 

4 MENAXHIMI I INOVACIONEVE B 30 30 60 90 6 

5 ANGLISHT D 30 15 45 55 4 

6 MATEMATIKE 1 A 30 15 45 55 4 

  TOTAL SEMESTRI I DYTE    180 150 330 420 30 

  TOTAL   VITI I PARE    360 300 660 840 60 
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   VITI I DYTE   

SEMESTRI I TRETE    
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  

LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 ORGANIZIM I SISTEMEVE KOMPJUTERIKE/SISTEMET E OPERIMIT C 30 30 60 65 5 

2 BAZAT E STATISTIKES A 30 15 45 55 4 

3 MATEMATIKE 2 A 30 15 45 55 4 

4 HYRJE NE SISTEMET E INFORMACIONIT TE BIZNESIT (Introduction to Business Information Systems) A 30 30 60 65 5 

5 STRUKTURE TE DHENASH B 30 30 60 90 6 

6 OBJECT-ORIENTED PROGRAMMING HYRJE NE JAVA   B 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I TRETE    180 150 330 420 30 

SEMESTRI I KATERT   
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  

LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 
ZHVILLIMI I APLIKACIONEVE MOBILE(Mobile Application Development)-STRATEGJIA DHE QEVERISJA E SISTEMEVE 
TE INFORMACIONIT(Information Systems Strategy and Governance) C 30 15 45 80 5 

2 LIDERSHIPI DHE ETIKA NE VENDIMARRJE(Leadership and Ethical Decision-Making) B 30 30 60 90 5 

3 WEB DESIGN DHE PROGRAMMING B 30 30 60 65 6 

4 SIGURIA DHE RREZIQET E SISTEMEVE TE INFORMACIONIT (Information Systems Risk and Security)  B 30 30 60 65 5 

5 CLOUD COMPUTING - SISTEMET E-BUSINESS  C 30 15 45 80 5 
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6 ANGLISHT BIZNESI D 30 15 45 55 4 

  TOTAL SEMESTRI I KATERT   180 135 315 435 30 

  TOTAL   VITI I DYTE   360 285 645 855 60 

VITI I TRETE  

SEMESTRI I PESTE   
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  LEKSIO

N 
SEMINA

R 
TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 MENAXHIM I RRJETAVE KOMPJUTERIKE B 30 30 60 90 6 

2 HYRJE NE TEORINE E BAZAVE TE TE DHENAVE  B 30 30 60 90 6 

3 INTELIGJENCE BIZNESI DHE DATAMINING  B 30 30 60 90 6 

4 DIZENJIMI DHE INOVACIONI I BIZNESIT DIGJITAL(Digital Business Design and Innovation) B 30 30 60 90 6 

5 HYRJE NE INXHINIERI SOFTWARE-IKE  B 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I PESTE    150 150 300 450 30 

SEMESTRI I GJASHTE   
TIPI A-

F 

ORE/SIMESTER ECT
S Nr. LENDET  LEKSIO

N 
SEMINA

R 
TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 STATISTIKE E BIZNESIT A 30 15 45 55 4 

2 TREGTIA ELEKTRONIKE DHE SISTEMET ENTERPRISE(Electronic Commerce and Enterprise Systems) C 30 30 60 65 5 

3 HYRJE NE MENAXHIM PROJEKTESH (INTRODUCTION TO PROJECT MANAGEMENT) C 30 30 60 90 6 

4 PRAKTIKE DHE ZHVILLIM KARRIERE D   60 60 90 6 

5 TEMA  DIPLOME  E   100 100 125 9 

  TOTAL SEMESTRI I GJASHTE    90 235 325 425 30 

  TOTAL   VITI I TRETE   240 385 625 875 60 

  TOTALI 3 VJECAR   960 970 1930 2570 180 

 

Programi i studimit i ciklit te parë “Bachelor” në “Teknologji Informacioni dhe Inovacion”. 


